

PAPILDOMAS SUSITARIMAS

prie 2021 m. rugpjūčio 30 d. paslaugų pirkimo sutarties Nr. A64-265/21

2024 m. vasario d. Nr. _____
Vilnius

Vilniaus miesto savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 188710061, atstovaujama Miesto aplinkos skyriaus vedėjo Gintauto Runovičiaus, veikiančio pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 6 d. įsakymą Nr. 30-35/23 „Dėl įgaliojimo pasirašyti viešųjų pirkimų sutartis“ (toliau – „**Klientas**“), ir

UAB „Economus“, juridinio asmens kodas 300582646, kurios registruota buveinė yra Kuosų g. 9 – 108, Vilnius, duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama direktoriaus Mindaugo Jokimčiaus, veikiančio pagal bendrovės įstatų, patvirtintus 2017-02-27 ir įregistruotus Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre (toliau – „**Paslaugų teikėjas**“),

toliau Klientas ir Paslaugų teikėjas kartu vadinami „**Šalimis**“, o kiekvienas atskirai – „**Šalimi**“,

atsižvelgiant į tai, kad:

1. Šalys 2021 m. rugpjūčio 30 d. sudarė paslaugų pirkimo sutartį Nr. A64-265/21 (toliau – „**Sutartis**“) 2018-2020 metais įrengtų vaikų žaidimo įrenginių priežiūros paslaugos (1 pirkimo objekto dalis – vaikų žaidimo įrenginių, skirtų vaikams iki 6 metų ir mišrių, skirtų vaikams iki 6 metų ir nuo 6 iki 12 metų amžiaus, priežiūros paslaugos) (toliau – „**Paslaugos**“);

2. Sutarties Specialiųjų sąlygų 2.1 punkte nurodyta, kad pradinės Sutarties vertė yra 380'931,71 Eur be PVM;

3. Paslaugų teikėjas 2024 m. vasario 21 d. raštu Nr. ECON-RS-24-1 (reg. Nr. A50-7305/24) kreipėsi į Klientą dėl Sutartyje nustatytų įkainių perskaičiavimo. Paslaugų teikėjas savo rašte nurodė, kad indekso pokytis nuo sutarties pasirašymo iki paskutinio skelbiamo Lietuvos statistikos departamento interneto svetainėje skelbiamo indekso yra didesnis nei 2 proc.;

4. BĮ Valstybės duomenų agentūros Oficialiosios statistikos portalo svetainėje (<http://osp.stat.gov.lt/>) skelbiamas Ūkio subjektams suteiktų paslaugų kainų indeksas „Architektūros ir inžinerijos veikla; techninis tikrinimas ir analizė“ atlikto paskutinio indeksavimo 2021 metų III ketvirčio (2021K3) indeksas yra 105,4005 (indeksavimo laikotarpio pradžios indeksas), paskutinis skelbiamas indeksas yra 2023 metų III ketvirčio (2023K3) indeksas yra 117,3248 (indeksavimo laikotarpio pabaigos indeksas), o pataisymo daugiklis yra 1,1131 (117,3248 / 105,4005), t. y. kainos (įkainių) pokytis sudaro 11,31 procento;

5. Užsakovas faktiškai yra nusipirkęs Paslaugų už 191'078,73 Eur be PVM;

6. Klientas priėmė sprendimą, kad Paslaugų teikėjo 2024 m. vasario 21 d. rašte Nr. ECON-RS-24-1 (reg. Nr. A50-7305/24) pateikiamas prašymas yra pagrįstas. Klientas taip pat kaip ir Paslaugų teikėjas siekia išsaugoti esamą Sutartį,

vadovaudamosi:

7. Sutarties Bendrųjų sąlygų 16.1 punktu, nustatančiu, kad Sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – „**Viešųjų pirkimų įstatymas**“) 89 straipsnio nuostatas;

8. Viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnio 1 dalies 1 punktu, numatančiu, kad Pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis jos galiojimo laikotarpiu gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros pagal šį įstatymą, kai pakeitimas, neatsižvelgiant į jo piniginę vertę, iš anksto buvo aiškiai, tiksliai ir nedviprasmiškai suformuluotas pirkimo dokumentuose nustatant pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties peržiūros, įskaitant kainos indeksavimą, atlyginimų darbuotojams peržiūrą, sąlygas ar pasirinkimo galimybes, įskaitant sutarties termino, perkamų kiekių, apimtį, objekto pakeitimą. Pirkimo dokumentuose turi būti nurodyta galimų pakeitimų ar pasirinkimo galimybių apimtį, pobūdis ir aplinkybės, kuriomis tai gali būti atliekama. Neleidžiami

tokie pakeitimai ar pasirinkimo galimybės, dėl kurių iš esmės pasikeistų pirkimo sutarties ar preliminarinės sutarties pobūdis;

9. Sutarties Bendrųjų sąlygų 7.8 punktu, nustatančiu Sutarties kainos (įkainių) perskaičiavimo tvarką pagal bendrą kainų lygio kitimą;

10. Sutarties Bendrųjų sąlygų 7.8.2 punktu, be kita ko, nustatančiu, kad Indeksavimo laikotarpis negali būti trumpesnis kaip 12 (dvylika) mėnesių;

11. Sutarties Bendrųjų sąlygų 7.8.3 punktu, nustatančiu, kad Paslaugų įkainis perskaičiuojamas tik tada, kai Indekso pokytis yra didesnis kaip 2 % per 12-os kalendorinių mėnesių laikotarpį;

12. Sutarties Specialiųjų sąlygų 2.3 punktu, numatančiu, kad Paslaugų įkainiai bus perskaičiuojami pagal bendrą kainų lygio kitimą. Sutarties įkainiai perskaičiuojami tik tada, kai Indekso pokytis yra didesnis kaip 2 proc. per 12-os kalendorinių mėnesių laikotarpį. Indeksas, kuriuo bus remiamasi vertinant kainų lygio kitimą: Lietuvos statistikos departamento interneto svetainėje skelbiamas indeksas – <http://osp.stat.gov.lt/>;

13. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-95 patvirtintų Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos (aktualios redakcijos) (toliau – „**Kainodaros taisyklių nustatymo metodika**“) 50 punkto nuostata, jei sutarties kaina buvo peržiūreta pagal sutartyje nurodytas peržiūros sąlygas, atitinkamai patikslinama (didėja arba mažėja) pradinės sutarties vertė;

14. Viešųjų pirkimų tarnybos interneto svetainėje skelbiamomis Sutarčių keitimo gairėmis ir 2020 m. kovo 17 d. naujienų skiltyje paskelbtomis Išplėstinėmis rekomendacijomis viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių vykdymui, keitimui ir (ar) nutraukimui;

15. Viešųjų pirkimų tarnybos interneto svetainėje skiltyje „Naujienos“ 2021 m. birželio 25 d. pranešimu „Dėl viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių peržiūros sąlygų“, 2022 m. kovo 24 d. pranešimu „Dėl viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių kainų ir kitų sąlygų peržiūrėjimo“;

sudarė šį susitarimą dėl Sutarties pakeitimo (toliau – „Susitarimas“) ir susitarė:

16. Perskaičiuoti Sutarties Įkainius pagal Sutarties Bendrųjų sąlygų 7.8.2 punkto formulę, Įkainius padauginant juo iš 1,1131 pataisymo koeficiento (perskaičiuoti Įkainiai nurodyti EUR be PVM):

Eil. Nr.	Paslaugų pavadinimas	Mėnesinis įkainis 1 (vienam) mato vienetui iki indeksacijos, Eur be PVM	Indeksuotas mėnesinis įkainis 1 (vienam) mato vienetui, Eur be PVM indeksas 1,1131
1	2	3	4
I.	PASTOVIAI TEIKIAMOS PASLAUGOS		
1.	Aikštelių apžiūra ir įvertinimas (1 kartas per 3 mėnesius)	7	7,79
2.	Aikštelių apžiūra ir įvertinimas (1 kartas per savaitę)	7	7,79
II.	PAGAL UŽSAKYMĄ TEIKIAMOS PASLAUGOS		
1.	Dvigubų vertikalių sūpuoklių remontas:		
1.1	skersinio (viršutinio) vamzdžio keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
1.2	sėdynės (plokščios) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39

1.3	sėdynės (apgaubiančios) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	130	144,70
1.4	grandinės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
1.5	grandinės apsaugos (guminio) elemento keitimas, įvertinant medžiagų kainą	25	27,83
1.6	sūpuoklių (metalinio) statramsčio keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
1.7	sūpuoklių (medinio) statramsčio keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
1.8	sūpuoklių šarnyro keitimas, įvertinant medžiagų kainą	40	44,52
1.9	sūpuoklių demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	100	111,31
1.10	sūpuoklių montavimas, įvertinant medžiagų kainą	200	222,62
2.	Karuselės - laipynės remontas:		
2.1	sukimosi mechanizmo keitimas, įvertinant medžiagų kainą	1200	1335,72
2.2	tinklo keitimas (pilnas), įvertinant medžiagų kainą	1500	1669,65
2.3	troso keitimas, įvertinant medžiagų kainą	100	111,31
2.4	troso sujungimo keitimas, įvertinant medžiagų kainą	25	27,83
2.5	metalinio rėmo (pusmėnulis) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
2.6	grindų elemento (metalinis) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
2.7	karuselės demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	300	333,93
2.8	karuselės montavimas, įvertinant medžiagų kainą	700	779,17
2.9	karuselės pado (metalinės konstrukcijos) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	700	779,17
2.10	karuselės tvirtinimas prie pamato ankeriais (pilnas), įvertinant medžiagų kainą	300	333,93
3.	Daugiafunkcinio komplekso su integruota laipyne remontas (nuo 6 m iki 12 m):		
3.1	grindų elemento (trikampio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
3.2	statramsčio (metalinio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
3.3	čiuožyklėlės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
3.4	metalinio elemento (skersinio, geltono) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	10	11,13
3.5	laipiojimo elemento (metalinio tiltelio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
3.6	apdailos elemento (žalios plokštės) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
3.7	apdailos elemento (alpinistinės sienelės) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	25	27,83
3.8	alpinistinės sienelės kibių keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39

3.9	troso su apdailos elementu (burbulu) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	200	222,62
3.10	tinklo pilnas keitimas, įvertinant medžiagų kainą	500	556,55
3.11	tinklo troso keitimas, įvertinant medžiagų kainą	100	111,31
3.12	tinklo troso tvirtinimas prie statramsčio, įvertinant medžiagų kainą	40	44,52
3.13	stogelio keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
3.14	vėliavėlės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
3.15	daugiafunkcinio komplekso demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	300	333,93
3.16	daugiafunkcinio komplekso montavimas, įvertinant medžiagų kainą	700	779,17
3.17	statramsčio pamato betonavimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.	Daugiafunkcinio komplekso su integruota šliaužyne remontas (iki 6 m):		
4.1	grindų elemento keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.2	statramsčio (metalinio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.3	čiuožyklėlės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	50	55,66
4.4	metalinio elemento (skersinio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.5	metalinio elemento (gaisrininko vamzdžio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.6	laipiojimo elemento (medinio tiltelio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	40	44,52
4.7	laiptelio (plastikinio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.8	laiptelių turėklo (metalinio) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.9	rankenų metalinių keitimas, įvertinant medžiagų kainą	10	11,13
4.10	apdailos elemento (žalios plokštės) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
4.11	stogelio keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
4.12	daugiafunkcinio komplekso demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	150	166,97
4.13	daugiafunkcinio komplekso montavimas, įvertinant medžiagų kainą	400	445,24
4.14	statramsčio pamato betonavimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
4.15	grandinės tvirtinimas prie statramsčio, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
4.16	grandinės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	25	27,83
5.	Suoliuko remontas:		
5.1	suolo lentos keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39

5.2	betoninės dalies keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
5.3	suoliuko keitimas, įvertinant medžiagų kainą	250	278,28
5.4	suoliuko demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
5.5	suoliuko montavimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
6.	Informacinė žymena:		
6.1	informacinės žymenos (lipduko) keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
7.	Tvarelės remontas:		
7.1	tinklo sekcijos keitimas, įvertinant medžiagų kainą	35	38,96
7.2	tvarelės stulpelio keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
7.3	tvarelės stulpelio pamato betonavimas, įvertinant medžiagų kainą	10	11,13
7.4	bartelių keitimas, įvertinant medžiagų kainą	200	222,62
7.5	bartelių rankenos keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
7.6	bartelių spygos keitimas, įvertinant medžiagų kainą	40	44,52
8.	Aikštelės danga:		
8.1	aikštelės dangos (granito skaldelės) atnaujinimas (įrengimas), įvertinant medžiagų kainą	22	24,49
8.2	aikštelės dangos demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	1	1,11
9.	Šiukšlių dėžės remontas:		
9.1	šiukšlių dėžės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	150	166,97
9.2	metalinio įdėklo keitimas, įvertinant medžiagų kainą	70	77,92
9.3	šiukšlių dėžės demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
9.4	šiukšlių dėžės montavimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
9.5	šiukšlių dėžės uždengimas dangčiu, įvertinat medžiagų kainą	100	111,31
10.	Uždengiamos smėlio dėžės remontas:		
10.1	smėlio dėžės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	300	333,93
10.2	smėlio dėžės lentos keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
10.3	vyrių keitimas, įvertinant medžiagų kainą	10	11,13
10.4	smėlio dėžės demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
10.5	smėlio dėžės montavimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
11.	Keturviečio spyruokliuko remontas:		
11.1	spyruoklės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	30	33,39
11.2	apdailos plokštės keitimas, įvertinant medžiagų kainą	50	55,66
11.3	spyruokliuko demontavimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
11.4	spyruokliuko montavimas, įvertinant medžiagų kainą	50	55,66
11.5	spyruokliuko keitimas, įvertinant medžiagų kainą	450	500,90
11.6	viršutinės rankenos keitimas, įvertinant medžiagų kainą	20	22,26
12.	Vaikų žaidimo aikštelių metalinių elementų dažymas (nuvalymas, gruntavimas, dažymas 2 sluoksniais)	3	3,34
13.	Aikštelės dangos (granito skaldelės, frakcija 2-8) papildymas, įvertinant medžiagų kainą	50	55,66

14.	Seno smėlio išvežimas	23	25,60
15.	Smėlio papildymas	28	31,17
16.	Pamato betonavimas, keitimas, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57
17.	Metalo laikomųjų konstrukcijų virinimo darbai, įvertinant medžiagų kainą	5	5,57

17. Pataisymo koeficientu indeksuoti pradinės Sutarties vertę (taikoma ne visai pradinės Sutarties vertei, bet tik neišpirktoms pagal Sutartį Paslaugų apimtims):

Pradinės Sutarties vertė, EUR be PVM	Suteiktų Paslaugų vertė, EUR be PVM	Perskaičiavimo koeficientas	1 veiksmas	2 veiksmas	3 veiksmas
1	2	3	4=1-2	5=4x3	6=2+5
380'931,71	191'078,73	1,1131	189'852,98	211'325,36	402'404,08

ir specialiųjų Sutarties sąlygų 2.1 punktą išdėstyti taip:

„2.1. Pradinės Sutarties vertė yra 402'404,08 EUR be PVM“.

18. Nuo šio Susitarimo sudarymo momento už naujai suteiktas Paslaugas apmokėti perskaičiuotais į kainiais.

19. Šiuo Susitarimu nekeičiamos kitos Sutarties sąlygos.

20. Sutarties nuostatos taikomos šio Susitarimo atžvilgiu tiek, kiek jos nėra pakeistos šiuo Susitarimu.

21. Sutartis ir šis Susitarimas turi būti aiškinami kaip papildantys ir paaškinantys vienas kitą.

22. Susitarimas keičiamas, pildomas arba nutraukiamas tik raštišku Šalių susitarimu.

23. Susitarimas įsigalioja jo pasirašymo dieną ir galioja iki Sutarties galiojimo pabaigos.

24. Susitarimas sudaromas lietuvių kalba ir pasirašomas vienu iš žemiau nurodytų būdų:

24.1. fiziniais parašais, pasirašant ant dviejų egzempliorių, turinčių vienodą teisinę galią – po vieną egzempliorių įteikiant kiekvienai Šaliai; arba

24.2. elektroniniais parašais, naudojant Kliento dokumentų valdymo sistemą „@vilys“. Pasirašydamos Susitarimą šiuo būdu, abi Šalys turės galimybę atsisiųsti elektroninį, teisinę galią turintį Susitarimo egzempliorių „adoc“ formatu. Šalių parašai galės būti patikrinami Elektroninio archyvo informacinėje sistemoje adresu: <https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/view>.

25. Susitarimo priedas – Paslaugų teikėjo 2024 m. vasario 21 d. raštas Nr. ECON-RS-24-1 (reg. Nr. A50-7305/24) „Dėl sutarčių įkainių perskaičiavimo“.

Klientas

Vilniaus miesto savivaldybės administracija

Juridinio asmens kodas: 188710061
Konstitucijos pr. 3, LT-09061 Vilnius
PVM mokėtojo kodas LT887100610
Telefonas: (+370 5) 211 2222
El. paštas: savivaldybe@vilnius.lt
A. s.: LT56 4010 0424 0392 0304
Luminor Bank AS Lietuvos skyrius
Banko kodas 40100

Miesto aplinkos skyriaus vedėjas
Gintautas Runovičius

(parašas)

(data)

Paslaugų teikėjas

UAB „Economus“

Juridinio asmens kodas: 300582646
Kuosų g. 9 – 108, LT- 02300 Vilnius
PVM mokėtojo kodas LT100002704415